
Aed 487

Kannatada võib vaid õitsemise kva-
liteet. Korralikult juurdunud päeva-
liilia enam naljalt surnuks ei kuiva. 

Üksikult, rühmana, hekina
Päevaliiliate kasutamiseks on oht-
ralt võimalusi, sest kombineerida 
saab kõigi vikerkaarevärvides õie-
toonidega. 

Neid võib istutada madala heki-
na jalgradade äärde, kasutada ük-
siktaimena, kujundada haljasalale 
suuremaid või väiksemaid rühmi. 

Päevaliilia sobib koos kasvama 
väga paljude teiste püsililledega, 
samuti on ta ise heaks naabriks − 
ka madalamatele ilupõõsastele ning 
isegi köögiviljale. Miks mitte tunda 
päevaliiliatest rõõmu sõstrapõõsas-
te ja karusmarjade vahele pikituna. 

Päevaliilia on püsik, mis sobib 
kaunistama just maakodu ümbrust. 
Lopsakad õierikkad puhmikud sobi-
vad looduslähedasse maastikupilti, 
aeda, kus on avarust ja mahtu.

Nädal päevaliiliatega
Eesmärgiga sellest toredast ilutai-
mest Eesti aiapidajatele rohkem 
teada anda algatasime oma pere-
firmas Aiasõber mõni aasta tagasi 
projekti “Aed-päevaliilia – kaasaeg-
se maakodu vapilill!”. 

2010. aasta suvel hakkasime ra-
jama aed-päevaliiliate (Hemerocal-

lis hybrida) kollektsiooni. Praegu on 
seal ligemale 230 sorti, päris täpne 
arv selgub augustikuises inventuuris.

 Oleme sorte Lätist paari-kolme 
kaupa järjest juurde toonud, kuid lu-
gemine on vahepeal pisut sassi läi-
nud. 

Paljundame enamikke sorte ise. 
Sisse ostame peamiselt siis, kui te-
kib uue sordi ihalus või kui mõni 
sort ruttu ära ostetakse.

Eespool mainitud projekt on 
küll nüüdseks läbi saanud, kuid 
Aiasõbra tegevus päevaliiliate po-
pulariseerimisel jätkub. Sel aastal 
korraldame juba kolmandat korda 
päevaliiliate nädalat. 

Ürituse eesmärk on anda asjalik-
ku teavet aed-päevaliiliate kasva-
tamise ja kasutamise kohta. Soovi-
me muuta aiapidajate ja maakodu- 
omanike suhtumist nendesse tänu-
väärsetesse õitsejatesse nii, et nad 
tahaksid näha oma maakodu vapil 
päevaliilia kujutist ja et nende aiad 
oleksid neist tulvil.

Sel aastal toimub päevaliiliate 
nädal 29. juulist 4. augustini. Igal 
päeval saab tasuta osaleda juhen-
datud ringkäigul meie päevaliiliate 
kollektsioonis ja nautida tuhandeid 
õisi korraga õitsemas. 

Igale nädalapäevale on planee-
ritud ka mõni lisaüritus või prakti-
line õpituba, mis on seotud päeva-
liiliatega (kasutamine koduaias ja 
haljastuses; kahjustajate äratund-
mine ja kaitseabinõud; suupisted 
päevaliiliatest). Täpsema info leia-
te kodulehelt www.aiasober.ee.

Tartu Ülikooli Botaanikaaias 
saab 1.–3. augustini külastada Aia-
sõbra korraldatud päevaliiliate näi-
tust. Õitsev kollektsioon Tartu lähe-
dal Tüki külas jääb aga kõigile hu-
vilistele tasuta külastamiseks ava-
tuks kuni 15. augustini.
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‘Wild Horses’.

‘Zamsis’.


